ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

março/2022:

- Contrato Administrativo nº. 034/2022 Assinatura: 04 de março de 2022. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas

interessadas a prestarem serviços de consultas e procedimentos de Fisioterapia domiciliar - HOME CARE, através da Secretaria

de Saúde. Contratado: MELISSA MICHELLE WISNIEWSKI. Valor: R$ 11.892,80 (onze mil oitocentos e noventa e dois reais

e oitenta centavos). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 035/2022 Assinatura: 07 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços e consultoria em Tecnologia da Informação para atender a Prefeitura Municipal de Minas do Leão, bem

como as Escolas Municipais, Postos de Saúde e demais Secretarias que não estão locadas na Sede da Prefeitura Municipal.

Contratado: PRISCILA CRISTIANE QUADROS DA SILVA. Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) Vigência: 06 meses

- Contrato Administrativo nº. 036/2022 Assinatura: 08 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviço de coleta de resíduos sólidos domiciliares, de estabelecimentos públicos, institucionais, prestação de serviços,

comerciais e industriais (com características domiciliares) no Município de Minas do Leão e o transporte e descarga dos resíduos

coletados até o aterro sanitário da CRVR. Contratado: GOLDANI TRANSPORTE AMBIENTAL LTDA. Valor: 12.000,00 (doze

mil reais).. Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 037/2022 Assinatura: 10 de março de 2022. Objeto: Aquisição de 60m³ de brita nº 1 para o pátio

da Escola Municipal Ricardo Porto onde está inserida a quadra poliesportiva, através da secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: A.R.B.G. COMERCIO E TRANSPORTE LTDA – ME. Valor: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Vigência: 60 dias

- Contrato Administrativo nº. 038/2022 Assinatura: 11 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição

de Pneus e Câmaras de ar para a Secretaria de Agricultura, conforme proposta em anexo ao Processo de Dispensa de Licitação

nº 035/2022 e tabela abaixo. Contratado: MODELO PNEUS LTDA Valor: R$ 9.500,00 (nove mil novecentos e quinhentos

reais).Vigência: 60 dias

- Contrato Administrativo nº. 039/2022 Assinatura: 14 de março de 2022. Objeto: Aquisição de cestas básicas para

atendimento às famílias em vulnerabilidade social, para Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social,

conforme Termo de Referência anexo I do Edital 008/2022. Contratado: CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Valor: R$

149.212,80 (cento e quarenta e nove mil duzentos e doze reais e oitenta centavos) Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 040/2022 Assinatura: 15 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para locação de

passarela preta de micro leds, painéis de led e estruturas de treliças de 42m de comprimento, com logística e instalação, para o

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

evento Leão Fest, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: JULIANO RIBEIRO SILVA – ME. Valor:

R$ 8.350,00 (oito mil trezentos e cinquenta reais). Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 041/2022 Assinatura: 15 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para produção de

documentário e transmissão em streaming nas redes sociais do concurso que elegerá as Soberanas 2022, dentro do evento

Leão Fest, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: TUBARON TECNOLOGIAS LTDA. Valor: R$

6.000,00 (seis mil reais).Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 042/2022 Assinatura: 15 de março de 2022. Objeto:    Contratação de empresa para serviços

de show musical com banda da artista Luiza Barbosa, para o evento Leão Fest, através da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Contratado: CEZAR PIETRO SANTOS LUZ. Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 044/2022 Assinatura: 17 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para serviços de

sonorização e iluminação para o evento Leão Fest, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: LUIS

FERNANDO LORETO NUNES - ME. Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 045/2022 Assinatura: 17 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa para realização

de serviços para elaboração de termo de referência, fiscalizar a execução, atestar o recebimentos provisório e definitivo e

elaborar planilha de custos para projeto de perfuração de dois poços artesianos, através da Secretaria Municipal de Agricultura

e Meio Ambiente. Contratado: GEOMINE ENGENHARIA LTDA. Valor: R$ 13.897,00 (treze mil oitocentos e noventa e sete

reais).Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo nº. 047/2022 Assinatura: 18 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa do ramo para

renovação de coberturas de Seguro Total de veículos e de cobertura de Seguro RCO para Diversas Secretarias, conforme Termo

de Referência – Anexo I do edital, Lote 005 e 006, descrito (s) na proposta em anexo ao Processo Licitatório nº. 027/2022.

Contratado: GENTE SEGURADORA SA. Valor: R$ 10.737,30 (dez mil setecentos e trinta e sete reais e trinta

centavos).Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 048/2022 Assinatura: 18 de março de 2022. Objeto: Contratação de empresa do ramo para

renovação de coberturas de Seguro Total de veículos para Diversas Secretarias, conforme Termo de Referência – Anexo I do

edital, Lotes 001, 002, 003 e 004, descrito (s) na proposta em anexo ao Processo Licitatório nº. 027/2022. Contratado: MAPFRE

SEGUROS GERAIS S.A. Valor: R$ 15.457,00 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais ). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 049/2022 Assinatura: 25 de março de 2022. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para

prestação de serviços ambulatoriais de diagnóstico em laboratório clínico, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: AACC LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SILVEIRA LTDA. Valor: Até R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 050/2022 Assinatura: 25 de março de 2022. Objeto: Aquisição de 10 cadeirinhas para transporte

escolar de crianças com peso até 25kg, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: GUSTAVO MENZ

DE ATHAYDE ME. Valor: R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais). Vigência: 60 dias

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

-Contrato Administrativo nº. 051/2022 Assinatura: 30 de março de 2022. Objeto: Aquisição de 500 kits de saúde bucal através

da Secretaria de Saúde com recurso do Programa de Saúde na Escola/PSE, conforme solicitado em anexo ao Processo nº

045/2022. Contratado: FARMACIA MILENIO – EIRELI ME. Valor: R$ 6.370,00 (seis mil trezentos e setenta reais). Vigência:

60 dias

- Contrato Administrativo nº. 052/2022 Assinatura: 30 de março de 2022, à contar de 04 de abril. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares, de estabelecimentos públicos, institucionais,

prestação de serviços, comerciais e industriais (com características domiciliares) e rural no Município de Minas do Leão e o

transporte e descarga dos resíduos coletados até o aterro sanitário da CRVR, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, conforme proposta em anexo ao processo licitatório nº 001/2022. Contratado: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS

LTDA. Valor: R$ 98.762,70 (noventa e oito mil setecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos) e valor mensal de R$

16.460,45 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 183 dias

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de março de 2022.

                                                                                                   SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de março de 2022.

EDILBERTO LAONI MACHADO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração